
   

                           DETERMINAZIONE N. 270 del  19/03/2013    
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
AFFIDAMENTO, A MEZZO ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “FUEL CARD 
4”, FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE  FUEL 
CARD  - DITTA TOTAL ERG  S.p.A. DI  ROMA   -   OCCORRENTE AL PARCO  
AUTOMEZZI ASL VCO DI OMEGNA. 
 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 270 del  19/03/2013    
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 270 del  19/03/2013    
 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 

 
PREMESSO  che in esecuzione del disposto di cui alla Determinazione n. 143 del 23 febbraio 

2012 si era provveduto al seguente affidamento: 

 
FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE OCCORRENTE AL PARCO AUTOMEZZI 

A.S.L. -  VCO 
 

a favore della Ditta: 
 

ENI S.p.A. per il tramite della propria consociata: 

ENI ADFIN S.p.A. ex SOFID S.p.A. 
Piazzale Enrico Mattei,1 

00144   ROMA 
 

in scadenza in data 31/3/2013. 

 
CONSIDERATO  che all’ oggi risulta necessario garantire la fornitura di che trattasi ai fini 

dell’effettuazione dei trasporti per l’assolvimento dei compiti istituzionali dell’ A.S.L. e che, alla data 
odierna,  risulta attiva una convenzione CONSIP – Concessionaria Servizi Informativi Pubblici S.p.A., 

stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 23/12/1999, n. 488, denominata “ Convenzione per la fornitura di 

carburante per autotrazione mediante fuel card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”  
della quale può avvalersi anche l’ A.S.L. VCO. 

 
DATO ATTO  che,  in considerazione dei fabbisogni manifestati e delle disponibilità della 

predetta  convenzione le necessità del carburante si individuano come di seguito riportato : 
 

LOTTO 1) Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia 

 
N° 115   automezzi parco auto ASL VCO 

 
Durata Convenzione 20/12/2015 

 

CONSUMO PRESUNTO CARBURANTE : Lt. 356.400 
   

DITTA FORNITRICE:  TOTAL ERG S.p.A. 
                                 Viale Dell’ Industria,92         ROMA 

 
SCONTO OFFERTO: (Euro/litro al netto di IVA) : 0,075 

 

Tutto ciò premesso, allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 
D E T E R M I N A 

 

1°) di  affidare la fornitura di carburante per autotrazione occorrente al parco automezzi aziendale 
dell’ ASL VCO ,avvalendosi della convenzione stipulata dalla Ditta CONSIP – Concessionaria 

Servizi Informativi Pubblici S.p.A. di Roma, per conto del Ministero dell’ Economia e delle 
Finanze, ai sensi della Legge N. 488/1999, alla Ditta: 

 

 TOTAL ERG S.p.A. 
 Viale Dell’ Industria,92         ROMA 

N° GARA: 4889101      CIG: 4979034CD3  
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 270 del  19/03/2013    
 
 

4 di 5 

mediante  utilizzo di fuel card  (tessere petrolifere magnetiche), personalizzate per ciascun autoveicolo in 

dotazione  ed alle condizioni di cui alla convenzione predetta e dando atto che il prezzo alla 
pompa realizza lo sconto sotto riportato: 

 
  SCONTO OFFERTO: (Euro/litro al netto di IVA) : 0,075 

 

 a decorrere  dal  1/04/2013  al 20/12/2015 
 

Conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti.  
 

    IMPORTO  PRESUNTO DI FORNITURA: (33 mesi   EURO 454.000,00 IVA COMPRESA) 
 

2°) di dare atto che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente dall’assunzione del 

presente provvedimento, per quanto riferibile all’affidamento per il corrente anno 2013 e valutato in  
presunti Euro 123.800,00 (I.V.A. inclusa), sarà oggetto di autorizzazione sul conto: 

 
3 10 01 36 – AUTORIZZAZIONE N. 5        SUBIMPEGNO N. 7 

 

del Conto Economico Esercizio 2013 che presenta sufficiente disponibilità, mentre per quanto concernerà  
gli anni 2014 – 2015 interessati stante la validità temporale dell’aggiudicazione disposta occorrerà 

provvedervi con successivo e separato provvedimento.   
     

3°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

 

3°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale i 
sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

                                                                                             IL DIRETTORE 

                                                                                                      S.O.C. GESTIONE DELLE 
                                                                                                         FORNITURE E  DELLA 

                                                                                                                LOGISTICA 
                                              

                                                                                                         (Dr. Federico Bonisoli) 
 

* * * * * 
FB/lm 
Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 270 del  19/03/2013    
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Ufficiale della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
           

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

